
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

DIREZIONE

LIQUIDAZIONE QUOTA PRODUTTIVITAÀ   PERFORMANCE 
COLLETTIVA ANNO 2015 PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   114 del 23/07/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL SEGRETARIO DIRETTORE
DOTT. MESSINO' PIETER J.

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



 1

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-2018 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 

Premesso che: 

• con gli stipendi del mese di giugno si è provveduto alla liquidazione del fondo delle risorse per 

lo sviluppo delle risorse umane e la produttività relativo all'annualità 2015 a favore dei 

dipendenti in servizio; 

• la liquidazione della quota spettante al personale in servizio a tempo determinato 

nell'annualità 2015 è subordinata alla ricorrenza del requisito di aver prestato un periodo 

minimo di servizio pari a 6 (sei) mesi; 

• che agli stessi spetta una quota definita sulla performance collettiva del servizio;, non 

ricorrendo i presupposti per il riconoscimento della performance individuale; 

 

Visto il prospetto acquisito agli atti, nel quale sono espressamente indicati i periodi di servizio per 

ciascuno dei dipendenti a tempo determinato che hanno svolto servizio presso l'Istituzione Servizi 

Sociali Educativi e Culturali nell'anno 2015; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione delle relative quote spettanti, dando atto che la 

valutazione della performance collettiva è stata resa dai rispettivi Responsabili di servizio, sulla base 

dei medesimi  indicatori utilizzati per gli altri dipendenti;  

 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.726,69 con imputazione sul capitolo 10400-2 del bilancio 

per l'esercizio 2016, a titolo di quota produttività a favore del personale che ha prestato servizio a 

tempo determinato presso l'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali per l'anno 2015; 

 

Di liquidare la rispettiva quota spettante al personale, secondo il prospetto allegato al presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio di Gestione Associata del Personale 

affinché provveda ai seguiti di competenza, dando atto che la liquidazione per il personale in posizione 

di comando avverrà a cura del Comune titolare del rapporto di lavoro, previa riparametrazione 

dell'APO in godimento presso l'Ente, nella misura specificata in parte narrativa; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio Online 

dell'Unione per 15 giorni consecutivi. 

 



 2

            IL RESPONSABILE 

         dott. Pieter J. Messinò 



Cognome Nome Periodo lavorato anno 2015 quota produttività collettiva

1 Amato Maria  Angela 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

2 Mungiguerra Giuseppina 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

3 Nannini Alessia 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

4 Skepska Nataliya 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

5 Gianotti Giuliana 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

6 Brunetti Valentina 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

7 Bonifazi Lara 1 luglio - 31 dicembre 451,28€                                                

8 Scamorza Sabrina  4 maggio - 30 luglio / 13 luglio - 31 dicembre 567,74€                                                

3.726,69€                                           


		2016-07-23T08:48:25+0200
	DS User Private Key 0




